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Nombre: ANDRES NEIRA AROCA Teléfono:
Potencia: 8.68 kW Fecha: 4 de Octubre de 2025
Tarifa: 1C Ndmero de Servicio: 213250101795
HOY CONSUMES SIN PANELES 688 kWh y pagasa CFE $1,682
TUPRODUCCIONCON {4  PANELES 3,274 kwh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 96.43 % AL BIMESTRE $1,622 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
ala compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$10,093.00 MXN $357.00 MXN $9,736.00 MXN
AL ANO
S —
N.
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
11.6 ANOS 620 W 14 39.2m?
TASA INTERNA DE
RETORNO
8.67%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 4 de Octubre de 2025 19 de Octubre de 2025
Folio No# 20250079
ANDRES NEIRA AROCA
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

14 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

0 Solis Inverter 50 kW
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________|]

Subtotal $113,400.00

TOTAL (MXN) $113,400.00

@ 8713827771 8 facebook/energytechsolutionsmx @ energytechsolutionsmx@gmail.com



( EnergyTech
/ Solutions MX

RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $10,093.00 $ 357.00 $0.00 $9,736.00 $9,736.00 $-103,664.00
2 $10,395.79 $367.71 $0.00 $10,028.08 $10,028.08 $-93,635.92
3 $10,707.66 $378.74 $0.00 $10,328.92 $10,328.92 $-83,307.00
4 $11,028.89 $390.10 $0.00 $10,638.79 $10,638.79 $-72,668.21
5 $11,359.76 $ 401.81 $0.00 $10,957.95 $10,957.95 $-61,710.25
6 $ 11,700.55 $ 413.86 $0.00 $11,286.69 $11,286.69 $-50,423.56
7 $ 12,051.57 $426.28 $0.00 $11,625.29 $11,625.29 $-38,798.27
8 $12,413.12 $439.06 $0.00 $ 11,974.05 $ 11,974.05 $-26,824.22
9 $12,785.51 $452.24 $0.00 $12,333.27 $12,333.27 $ -14,490.94
10 $13,169.08 $ 465.80 $0.00 $12,703.27 $12,703.27 $-1,787.67
1 $13,564.15 $479.78 $0.00 $13,084.37 $13,084.37 $11,296.70
12 $13,971.07 $494.17 $ 0.00 $13,476.90 $13,476.90 $ 24,773.60
13 $14,390.20 $509.00 $0.00 $13,881.21 $13,881.21 $38,654.81
14 $14,821.91 $524.27 $0.00 $14,297.64 $14,297.64 $52,952.45
15 $15,266.57 $539.99 $0.00 $14,726.57 $14,726.57 $ 67,679.03
16 $15,724.57 $556.19 $ 0.00 $15,168.37 $15,168.37 $ 82,847.40
17 $16,196.30 $572.88 $0.00 $15,623.42 $15,623.42 $98,470.82
18 $16,682.19 $590.07 $0.00 $16,092.12 $16,092.12 $ 114,562.94
19 $17,182.66 $607.77 $0.00 $16,574.89 $16,574.89 $131,137.83
20 $17,698.14 $ 626.00 $ 0.00 $17,072.13 $17,072.13 $148,209.97
21 $18,229.08 $644.78 $0.00 $17,584.30 $17,584.30 $165,794.27
22 $18,775.95 $ 664.13 $0.00 $18,111.83 $18,111.83 $183,906.09
23 $19,339.23 $684.05 $0.00 $18,655.18 $18,655.18 $202,561.28
24 $19,919.41 $704.57 $0.00 $19,214.84 $19,214.84 $ 221,776.11
25 $20,516.99 $725.71 $0.00 $19,791.28 $19,791.28 $ 241,567.40

Ahorro econémico acumulade a 25 afios
Inersién del proyecte $113,400.00 I Ahormo scumulade anual $
250,000
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Generacién de energia

Consumo actual

EnergyTec
Solutions M;
Generacion de energia

1 Consuma sctusl KWh [l G=neracién de enargia KWh

am @@ &EID

Julic - Sept Sept - Mov Mow - Enero Enerc - Marzo Marzo - Mayo blayo - Julio

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
2,552.0 2,478.4 2,499-3 2,559-1 2,814.7 2,900.4
453.0 1,442.0 78.0 267.0 567.0 1,322.0
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